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Podwyżki są efektem 
nowelizacji ustaw o 
samorządzie gmin-
nym i ustawy o pra-

cownikach samorządowych, 
które w tym roku przyjął 
Sejm a podpisał prezydent RP 
Andrzej Duda. Nowe wysoko-
ści diet radnych oraz wynagro-
dzeń wójtów, burmistrzów i 
prezydentów wchodzą w życie 
w kolejnych polskich samorzą-
dach.

W Legnicy również. Na 
listopadowej sesji rada miejska 
pochyliła się nad dwoma pro-
jektami uchwał – jedna doty-
czy ustalenia zasad wypłacania 
diet radnym, druga wynagro-
dzenia prezydenta. Podwyżki 
będą znaczące. Za niemałą pod-

wyżką diet zagłosowało 16 rad-
nych. Przeciwko było 4 (Maciej 
Kupaj, Jarosław Rabczenko, 
Aleksandra Krzeszewska oraz 
Arkadiusz Baranowski). Iden-
tycznie głosowanie przebie-
gło ws. uchwały podwyższają-
cej wynagrodzenie prezydenta 
miasta. 

Prezydencka pensja 
pójdzie mocno w górę

Po tym, jak w 2018 r. rząd 
PiS obniżył pensje samorzą-
dowców, wynagrodzenie zasad-
nicze prezydenta Legnicy 
wynosi 5 tys. zł. Tadeusz Krza-
kowski bierze też dodatek funk-
cyjny w wysokości 2,1 tys. zł 
oraz dodatki - specjalny 2840 
zł i stażowy 1 tys. zł. W sumie 
daje to miesięczną pensję na 

poziomie 10 940 zł brutto. Jak 
na osobę, która zarządza pra-
wie 100-tysięcznym miastem – 
niewiele.

Od grudnia prezydent 
będzie zarabiać jednak znacz-
nie więcej. Projekt uchwały 
zakłada wynagrodzenie zasad-
nicze – 10 770,00 zł, dodatek 
funkcyjny – 3 450,00 zł oraz 
dodatek specjalny – 4 266 zł. 
W sumie 18 446 zł brutto plus 
dodatek stażowy.

Diety radnych już nie 
takie chude

Polepszy się też naszym 
radnym. Ustawa pozostawiła 
bowiem na dotychczasowym 
poziomie tzw. kwotę bazową 
(1789,42 zł), ale podwyższyła 
za to „krotność”. I tak, projekt 

Prezydent Legnicy Tadeusz Krzakowski 
i miejscy radni dostali podwyżkę!
Na spore podwyżki już od grudnia br. mogą liczyć legniccy 
radni oraz prezydent Tadeusz Krzakowski. Nasi wybrańcy 
otrzymają dodatkowo czteromiesięczne wyrównanie.

legnickiej uchwały zakłada, 
że przewodniczący rady miej-
skiej otrzyma dietę w wysokości 
180 proc. kwoty bazowej, wice-
przewodniczący – 160 proc., 
przewodniczący komisji – 150 
proc., wiceprzewodniczący – 
120 proc., a szeregowy radny – 
100 proc.

I tak, dziś przewod-
nicząca rady miejskiej w 
Legnicy pobiera dietę w wyso-
kości 2013,00 zł. Po podwyżce 
będzie otrzymywać 3220,95 
zł. Radny, który pełni funkcję 
szefa komisji dziś zarabia ok. 

1540 zł. Po podwyżce będzie 
mógł liczyć na 2684 zł. Z kolei 
„zwykły” radny, taki który 
nie jest szefem bądź wicesze-
fem żadnej z komisji obec-
nie otrzymuje 1073,65 zł. Od 
grudnia jego dieta wzrośnie do 
1789,42 zł. 

Diety radnych mogą 
zostać obniżone w przypadku 
nieusprawiedliwionych nie-
obecności – o 25 proc. kwoty 
bazowej na sesji (447,35 zł), o 
15 proc. na posiedzeniu komisji 
(268,41 zł) i 10 proc. na dyżu-
rze (178,94 zł).

Kiedy podwyżka wejdzie 
w życie?

Projekty uchwał dot. pod-
wyżek diet radnych i pensji pre-
zydenta mają zostać włączone 
do porządku obrad listopadowej 
sesji, która odbędzie się w najbliż-
szy poniedziałek. Jeśli radni zagło-
sują „za” - co chyba nie budzi wąt-
pliwości - nowe stawki obowią-
zywać będą od grudnia br., ale z 
mocą obowiązującą od 1 sierpnia 
2021 r. To oznacza, że zarówno 
prezydent jak i radni otrzymają 
wyrównanie za 4 miesiące.
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Pracownica magazynu dorabiała na boku
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Urząd miasta rozpoczął 
procedurę przetargową, która 
ma wyłonić firmę, która przez 
całym 2022 r. będzie odpowia-
dać za odbiór śmieci w Legnicy.

Przetarg dotyczy odbioru 
śmieci z budynków mieszkal-
nych, firm i instytucji oraz 
dostarczania do nieruchomości 
pojemników i worków w okre-
sie od 1 stycznia do 31 grudnia 
2022 r. Co ciekawe, z dokumen-
tacji dowiadujemy się, że na pod-
stawienie złożonych deklaracji 

określających wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
liczba mieszkańców Legnicy na 
dzień 13 września 2021 r. wynio-
sła zaledwie 80 982.

Od kiedy w kraju obo-
wiązuje nowy system gospo-
darki odpadami, w Legnicy zaj-
muje się nimi miejska spółka 
– Legnickie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunal-
nej. Przed rokiem urząd mia-
sta przeprowadził dwa prze-
targi na odbiór śmieci w 2021 
r. Pierwszy zakończył się nie-

powodzeniem, choć stanęło do 
niego tylko LPGK. Komunalna 
firma okazała się za droga – jej 
oferta opiewała na blisko 9 mln 
zł, gdy miasto na umowę zabez-
pieczyło 6,3 mln zł.

Do końca kwietnia 2021 r. 
LPGK odbierało śmieci na pod-
stawie aneksu do umowy z 2020 
r., a w międzyczasie wygrało 
przetarg na okres od maja do 
grudnia. Za odbieranie przez 
osiem miesięcy śmieci spółka 
wystawiła urzędowi miasta fak-
turę na 6 174 900 zł.  (PJ)

Koniec procesu adwo-
kata Zbigniewa Ś. 
Sąd Apelacyjny we 
Wrocławiu utrzy-

mał w mocy wyrok legnickiego 
sądu, który skazał mecenasa za 
oszustwa na trzy lata pozbawie-
nia wolności.

Prokuratura Okręgowa 
w Legnicy oskarżyła Zbignie-
wa Ś. o popełnienie jedena-
stu przestępstw polegających 
na przywłaszczeniu powierzo-
nych pieniędzy swoich klien-
tów w latach 2014-2016, kiedy 
prowadził własną kancelarię 
adwokacką.

Zbigniew Ś. jako pełnomoc-
nik procesowy stron w postępo-
waniach sądowych oraz przed 
towarzystwami ubezpieczenio-
wymi prowadzonych o odszko-
dowania z tytułu: śmierci osób 
bliskich, szkód majątkowych, 
zadośćuczynienia za doznaną 
krzywdę i rent w oparciu o 
udzielone mu przez pokrzyw-
dzonych pełnomocnictwa uzy-
skiwał te odszkodowania z firm 
ubezpieczeniowych na podsta-
wie wyroków sądowych i ugód, 
które wpływały na rachunek 
bankowy prowadzonej przez 
niego kancelarii adwokackiej.

Wysokość tych odszkodo-
wań wynosiła od kilkudziesię-
ciu do kilkuset tysięcy złotych. 
Podstawą do wypłaty odszko-
dowań na rachunek bankowy 
kancelarii adwokackiej oskar-
żonego były treści udzielonych 
mu przez pokrzywdzonych 
pełnomocnictw oraz pisma 
oskarżonego polecające prze-
kazanie pieniędzy na wska-
zane konto bankowe prowa-
dzonej przez siebie kancelarii 
adwokackiej.

Wszelka korespondencja 
od ubezpieczyciela do pokrzyw-
dzonych kierowana była na 

adres kancelarii. Tym samym 
pokrzywdzeni pozbawieni byli 
możliwości zapoznania się z 
informacjami dotyczącymi dat i 
kwot wypłacanych na ich rzecz 
pieniędzy. Ta sytuacja pozwa-
lała na zatajanie przez Zbi-
gniewa Ś. przed pokrzywdzo-
nymi przelewu kwot odszkodo-
wań na jego rachunek bankowy 
oraz swobodne dysponowanie 
pieniędzmi.

Pieniądze pokrzywdzo-
nych, które wpływały na konto 
tego oskarżonego z firm ubez-
pieczeniowych, wbrew woli i 
świadomości osób pokrzywdzo-

nych oskarżony włączał do swo-
jego majątku poprzez przelewa-
nie tych środków na inne konta 
bankowe lub ich wypłaty. Wyso-
kość szkody wyrządzonej przez 
Zbigniewa Ś. dwunastu oso-
bom  pokrzywdzonym opisa-
nym wyżej przestępczym proce-
derem wyniosła  łącznie około 
1,9 mln zł.

Zbigniew Ś. i jego żona 
Ewę K.-Ś. odpowiadali w sądzie 
również za oszustwo polegające 
na tym, że ubiegając się o przy-
znanie dla kancelarii pożyczki 
obrotowo-inwestycyjnej na orga-
nizację centrum konferencyjno-

-prawnego doprowadzili firmę 
pożyczkową z Krakowa do nie-
korzystnego rozporządzenia 
mieniem w kwocie ok. 400 tys. 
zł. z tytułu udzielonej pożyczki 
przez wprowadzenie pożyczko-
dawcy w błąd co do faktycznego 
przeznaczenia kwoty pożyczki, 
jak i swojej sytuacji finansowej. 
Ewa K.-Ś. W tym samym proce-
sie została skazana na 1,5 roku 
więzienia w zawieszeniu.

Zbigniew Ś. Został zatrzy-
many przez policję w grudniu 
2017 r. Proces ruszył w marcu 
2019 r.

(PJ)

ADWOKAT Z LEGNICY SKAZANY NA TRZY LATA WIĘZIENIA

Urząd miasta ogłosił ważny przetarg
Policjanci zatrzymali 41-letnią legniczankę, 

która dokonywała kradzieży na terenie jednego 
z magazynów. Kobieta okradła swojego praco-
dawcę na niema 2 tys. zł. Grozi jej nawet 5 lat 
więzienia.

O tym, że w jednej z firm na terenie mia-
sta dochodzi do kradzieży, zorientował sie pra-
cownik, który od dwóch tygodni odnotowy-
wał braki w asortymencie. Głównie ginęły 
pudełka z kosmetykami, środkami czystości 
oraz odzieżą.

- Okazało się, że kradzieży dokonuje jedna z 
pracownic, która próbowała uczynić z tego pro-
cederu stałe źródło dochodu. Straty, jakie spo-
wodowała opiewają na kwotę niemal 2 tys. zł 

Na podstawie zgromadzonego materiału dowo-
dowego, śledczy przedstawili 41-letniej miesz-
kance Legnicy zarzut kradzieży, za popełnienie 
którego grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności 
– informuje asp. Krzysztof Oleniacz z biura pra-
sowego Komendy Miejskiej Policji w Legnicy.

(PJ)
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. 
Dz.U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.)

Wójt Gminy  
Legnickie Pole
że w dniu 9 grudnia 2021 r. w siedzibie 
Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono 
na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w użyczenie 
działek w formie bezprzetargowej w 
obrębie Legnickie Pole oraz do oddania w 
dzierżawę na okres 3 lat działki w obrębie 
Legnickie Pole . Rozszerzone ogłosze-
nie zamieszczono na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole, 
które jest do wglądu w godzinach pracy 
urzędu lub na stronie internetowej www.
bip.legnickiepole.pl

Klamka zapadła. Od stycznia 2022 r. wyższe podatki od nieruchomości

Rada miejska przyjęła 
uchwałę ws. wysoko-
ści stawek podatku 
od nieruchomości. 

Prezydencki projekt poparło 11 
radnych. Przeciwko było tylko 
czterech.

Podwyżka podatków od 
nieruchomości wejdzie w życie 
1 stycznia 2022 r. Dotyczy ona 
zarówno gruntów, jak i budyn-
ków. I tak, podatek gruntowy 
dla osób prowadzących działal-
ność gospodarczą od nowego 
roku ma wynosić 1,03 zł za 
metr kwadratowy. Dziś płacimy 
0,99 zł.

Więcej płacić będą też 
osoby fizyczne. Zapropono-
wana przez prezydenta Tade-
usza Krzakowskiego nowa 
stawka podatku gruntowego 
to 0,54 zł za metr kwadratowy. 
Obecnie płacimy 0,52 zł. Poda-
tek od budynków mieszkalnych 
od 1 stycznia 2022 r. wzrośnie z 
0,85 zł do 0,89 zł za metr kwa-
dratowy. Z kolei osoby prowa-
dzące działalność gospodar-
czą płacić będą już nie 24,84 zł 
tylko 25,74 zł.

O nieprzyjmowanie 
uchwały apelował radny Koali-
cji Obywatelskiej, Maciej Kupaj. 

Jego zdaniem podwyżka podat-
ków to „dobijanie” lokalnych 
przedsiębiorców.

– Stać nas na podwyżkę 
podatków, diet radnych i wyna-
grodzenie prezydenta, a jedno-
cześnie podwyższamy podatki, 
bo jak argumentuje prezydent 
Tadeusz Krzakowski, sytuacja 
finansowa miasta jest zła – mówił 
radny Maciej Kupaj, który zapro-
ponował … minimalną obniżkę 
podatków. – Żeby wykonać gest 
wobec pracodawców i mieszkań-
ców – wyjaśnił.

Wcześniej prezydent Tade-
usz Krzakowski przekonywał 

radę miejską, że podwyżka 
jest niezbędna ze względu na 
dziury w budżecie miasta. Wyli-
czył, że wpływy miasta w 2022 
r. z tytułu podatku CIT uszczu-
plą się o ok. 10,5 mln zł. Straty 
częściowo zrekompensowane 
zostaną podwyżką. Urzęd-
nicy szacują, że w grę wchodzi 
kwota na poziomie 5,6 mln zł. 
Prezydent zapewnił, że braku-
jących pieniędzy szukać będzie 
w administracji. Zadeklarował 
m.in. zamrożenie wysokości 
pensji w urzędzie miasta i pod-
ległych mu instytucjach.

(PJ)
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O G Ł O S Z E N I E
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego obszarów w obrębie: 
Bartoszów, Biskupice, Czarnków, Gniewomierz, Koiszków, Kosko-
wice, Kłębanowice, Legnickie Pole, Lubień, Mikołajowice, Nowa 

Wieś Legnicka, Raczkowa, Taczalin w gminie Legnickie Pole

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 
Dz.U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.) oraz uchwały Rady Gminy Legnickie Pole Nr XVI.132.2020 z dnia 29 maja 2020 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia ww. zmiany planu miejscowego zawiadamiam o wyłożeniu do publiczne-
go wglądu tego projektu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Wyłożenie odbędzie się w dniach od 16 grudnia 2021 r. do 10 stycznia 2022 r. w siedzibie w Urzędu Gminy Le-
gnickie Pole w godzinach pracy urzędu. Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 21 grudnia 2021 r. w Urzędzie Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dient-
zenhofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole, pokój nr 17, w godzinach 14.30-15.30.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy, każdy kto kwes�onuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Legnickie Pole:
– na piśmie lub ustnie do protokołu w Urzędzie Gminy Legnickie Pole, ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera nr 1, 
59-241 Legnickie Pole,
– w formie elektronicznej przez system ePUAP lub pocztą elektroniczną na adres sekretariat@legnickiepole.pl
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwa-
ga dotyczy, w terminie do dnia 24 stycznia 2022 r.
Wymieniony projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko jest dostępny, od dnia wyłożenia, 
na stronie h�ps://bip.legnickiepole.pl/planowanie-przestrzenne.
Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4, 5 w związku z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247 ze zm.), w związku 
z postępowaniem w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej wymienio-
nej zmianie planu miejscowego, w miejscu i czasie wyłożenia projektu zmiany planu miejscowego do publicznego 
wglądu można zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy tj. projektem zmiany planu miejscowego, uzgod-
nieniem stopnia szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko, prognozą od-
działywania na środowisko oraz wymaganymi opiniami. Uwagi i wnioski w postępowaniu należy składać w formie 
pisemnej do Wójta Gminy Legnickie Pole, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 
24 stycznia 2022 r. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w niniejszym postępowaniu jest Wójt 
Gminy Legnickie Pole.
W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia nr 2016/679 informuję, że:
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Legnickie Pole 59-241 Legnickie Pole, ul. Kilia-

na Ignacego Dientzenhofera 1.
2.  Będziemy przetwarzać Pani/Pana dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym.

3.  W sprawach związanych z Pani/Pana danymi osobowymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Da-
nych (IOD): e-mail: iod@centrumbip.pl

4.  Pełen zakres informacji na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się na strome internetowej h�ps://
legnickiepole.pl oraz w siedzibie Administratora.

Wójt Gminy Legnickie Pole
Rafał Plezia

Napad na jubilera w centrum Legnicy. 
Policja zatrzymała dwóch przestępców

Sukcesem zakończyło 
się śledztwo policji ws. 
napadu na sklep jubiler-
ski w legnickim rynku 

do którego doszło 5 listopada 
br. Dwóch mężczyzn w wieku 
29 i 33 lat siedzi już w areszcie. 
Grozi im 12 lat więzienia.

5 listopada br, w biały 
dzień, bo tuż przed godz. 11 
dwóch mężczyzn weszło do 
jubilera w legnickim rynku.

- Zamaskowani sprawcy 
wtargnęli na teren obiektu i 

kiedy jeden z napastników 
siłą przytrzymywał pracow-
nicę, drugi próbował rozbić 
witryny z biżuterią. Dzięki 
właściwemu zabezpieczeniu 
wyrobów jubilerskich, uderze-
nia młotkiem w szyby antyw-
łamaniowe aktywowały alarm 
i spowodowały włączenie kur-
tyny dymnej. To skutecznie 
wystraszyło przestępców, któ-
rzy natychmiast oddalili się z 
miejsca zdarzenia, a właści-
cieli uchroniło od kradzieży 

towaru o wartości ponad 1 
mln złotych – mówi asp. Anna 
Grześków z biura prasowego 
Komendy Miejskiej Policji w 
Legnicy.

Na wniosek prokuratury, 
Sąd Rejonowy w Legnicy zasto-
sował wobec zatrzymanych śro-
dek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na 
okres 3 miesięcy. Za popełnione 
przestępstwo grozi kara do 12 
lat pozbawienia wolności.

(PJ)
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Rada Seniorów w Złotoryi 
oraz Miejska Rada Seniorów w 
Legnicy biorą udział w realizo-
wanym przez Polskie Stowarzy-
szenie Szczęśliwych Emerytów 
zadaniu publicznym pn. „Cenna 
aktywność Rad Seniorów”. Zada-
nie jest finansowane z Budżetu 
Państwa przez Narodowy Insty-
tut Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego 
ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWE-
FIO na lata 2021 – 2030. W cza-
sie 7 miesięcy trwania projektu 
przedstawiciele  obu Rad Senio-
rów uczestniczyli w wielu dzia-
łaniach, które realizowali w 
integracji oraz lokalnie w swo-
ich miastach prowadząc działa-
nia z aktywnymi seniorami i we 
współpracy ze środowiskami 
lokalnymi. Pierwszym ważnym 
spotkaniem dla uczestników były 
wyjazdowe warsztaty kompeten-
cyjne w Jeleniej Górze i Świera-
dowie Zdroju. Następnie w swo-
ich środowiskach każda z Rad 
organizowała i przygotowywała 
swoje grupy robocze do realiza-
cji inicjatyw społecznie użytecz-
nych. Wspólne spotkanie trzech 

rad odbyło się 22 listopada 2021 
w Wałbrzychu na wizycie studyj-
nej u Wałbrzyskiej Rady Senio-
rów i wspólnym terenowym 
warsztacie poznawczo-badaw-
czym. W czasie wizyty studyj-
nej o działalności swoich rad 
seniorów opowiedzieli: Zygmunt 
Nowaczyk (przewodniczący Wał-
brzyskiej Rady Seniorów), Sta-
nisława Chaim (wiceprzewodni-
cząca Rady Seniorów w Złotoryi) 
i Barbara Morawiec (przewod-
nicząca Miejskiej Rady Senio-

rów w Legnicy). Głównym punk-
tem spotkania była dyskusja na 
tematy: zapobiegania wyklucze-
niu społecznemu Osób Starszych;  
profilaktyki zdrowotnej – dzia-
łania na rzecz ochrony zdrowia, 
bezpieczeństwa w przestrzeni 
publicznej, pomocy medycznej 
oraz wsparcia niesamodzielnych 
osób starszych; działalność uni-
wersytetów III wieku w celu sty-
mulacji aktywności senioralnej 
w różnych dziedzinach zaintere-
sowań; polityka senioralna (rady 

seniorów są zgodne, że samo-
rządy powinny mieć jasno zde-
finiowaną politykę senioralną 
wynikającą z ustawowego zobo-
wiązania państwa dotyczącego 
opieki senioralnej dostosowanej 
do lokalnych potrzeb osób star-
szych ). Po dyskusji odbyły się 
warsztaty terenowe połączone 
ze spacerem poznawczo-badaw-
czym po wałbrzyskiej starówce. 
Poprowadziła je Elżbieta Kwiat-
kowska-Wyrwisz, sekretarz Wał-
brzyskiej Rady Seniorów. Przy 

wspólnym stole członkowie rad 
nadal  rozmawiali na temat ini-
cjatyw senioralnych odbywają-
cych się w Wałbrzychu, Legnicy i 
Złotoryi i jak ważnymi  zagadnie-
niami są; współpraca ze środo-
wiskami osób starszych, pomię-
dzy radami senioralnymi i radami 
miejskimi oraz samorządami w 
celu zapewnienia potrzeb ciągle 
rosnącej grupy senioralnej. Zgro-
madzeni zgodzili się, że te nara-
stające problemy można roz-
wiązywać tylko przez jasno zde-
finiowaną politykę senioralną 
uwzględniającą konieczny głos 
seniorów, lokalny współczynnik 
demograficzny oraz ogólnoświa-
towe zagrożenie starzeniem się 
społeczeństwa. Wizyta studyjna 
i terenowy warsztat poznawczo 
– badawczy stał się wielką inspi-
racją do zaplanowania przez 
Rady w Legnicy i Złotoryi po 5 
inicjatyw i wydarzeń senioral-
nych w przestrzeni publicznej 
miast, pokazujących potencjał 
osób starszych. W Złotoryi są to: 
„Kącik tenisowy seniorów” w hali 
sportowej Tęcza, „Bliżej Społecz-
ności”, „Kawiarenki obywatel-
skie” Klubie Seniorów SENIOR+ 

i „Zawsze aktywni” w Zielonym 
Zakątku Rady Seniorów oraz Zie-
lony Zakątek Przyjaźni ul. Lot-
ników Polskich 3a.  Wydarzenia 
w Legnicy: „Świadome posiada-
nie piersi gwarancją zdrowia”, 
„Zobacz nie widząc”, „Leksykon 
aktywności Seniora”, „Na przy-
kład do Teatru” i „Czytanie w 
plenerze” w Zielonym Zakątku 
Miejskiej Rady Seniorów. Inicja-
tywy na trwale zostaną w śro-
dowiskach senioralnych bądź to 
fizycznie zorganizowane kąciki 
lub miejsca spotkań i kontaktów 
potrzebujących wsparcia senio-
rów z członkami rad seniorów. 

Polskie Stowarzyszenie 
Szczęśliwych Emerytów bardzo 
zachęca PT seniorów do korzy-
stania z istniejących możliwości 
uzyskania bieżącego wsparcia 
od członków Rad Seniorów, ale 
może jeszcze bardziej do korzy-
stania z prawa wnoszenia swo-
ich uwag i opinii oraz aktywnego 
uczestniczenia w posiedzeniach 
w celu wypracowywania wspól-
nie z władzami samorządowymi 
jak najlepszej lokalnej polityki 
senioralnej. Aktywni obywatele 
są skarbem każdego narodu.

Aktywność Rad Seniorów 
NIEZBĘDNIE POTRZEBNA
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